

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務
履行場所	島根県益田市土田町～戸田町地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24873739020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年 7月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	393 日間 自 令和 6年 9月 3日 (当初) 至 令和 7年 9月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 8月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		34,189,192			
水文観測		式	1		34,189,192			
計画準備		式	1		433,000			
計画準備		式	1		433,000			内 1 号
現地踏査		式	1		1,260,000			
現地踏査		式	1		1,260,000			内 2 号
水文調査		式	1		32,496,192			
自記水位計観測		回	384	9,180	3,525,120			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和6年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
触針式水位観測		回	234	9,008	2,107,872			単 2 号
水位標観測		回	158	9,008	1,423,264			単 3 号
容器法水量観測		回	524	9,008	4,720,192			単 4 号
三角ノッチ設置・撤去		回	196	17,930	3,514,280			単 5 号
三角ノッチ法観測		回	196	8,150	1,597,400			単 6 号
断面・流速法観測		回	228	17,690	4,033,320			単 7 号
現地水質試験	PH、EC、濁度、水温	回	1,718	4,400	7,559,200			単 8 号
採水		回	192	4,482	860,544			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和6年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質試験分析	飲用適否試験16項目	回	151	12,000	1,812,000			単 10 号
水質試験分析	浴用水水質試験3項目	回	4	16,500	66,000			単 11 号
水質試験分析	農業用水試験9項目	回	23	29,000	667,000			単 12 号
水質試験分析	環境基準河川試験5項目	回	4	16,000	64,000			単 13 号
水質試験分析	農業用水＋環境基準河川試験11項目	回	14	39,000	546,000			単 14 号
共通		式	1		238,950			
共通		式	1		238,950			
打合せ等		式	1		238,950			

設計内訳書

業務名	令和6年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		238,950			内 3 号
直接経費		式	1		333,036			
直接経費		式	1		333,036			
旅費交通費		式	1		163,036			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		163,036			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 5 号
直接測量費		式	1		34,761,178			

設計内訳書

業務名	令和 6 年度三隅・益田道路益田地区外井戸観測他業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		18,488,822			
諸経費		式	1		18,488,822			内 6 号
測量業務価格		式	1		53,250,000			
消費税相当額		式	1		5,325,000			
測量業務費		式	1		58,575,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		433, 000	内 7 号
計						433, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		1, 260, 000	内 8 号
計						1, 260, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238, 950	内 9 号
計						238, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29, 113, 686	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		163, 036	直人費×0. 0056
計						163, 036	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29, 113, 686	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		31,606,178	成果検定費を除く
	諸経费率		%	58.5			
諸経費			式	1		18,489,614	直接測量費×諸経费率
調整額						-792	
計						18,488,822	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	自記水位計観測		単位	回	数量	1	単価	9,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水位計観測		回	1	9,180	9,180	単 15 号	
計						9,180		
単価						9,180	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	触針式水位観測		単位	回	数量	1	単価	9,008
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	触針式水位観測		回	1	9,008	9,008	単 16 号	
計						9,008		
単価						9,008	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	水位標観測		単位	回	数量	1	単価	9, 008
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位標観測		回	1	9, 008	9, 008	単 17 号	
計						9, 008		
単価						9, 008	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	容器法水量観測		単位	回	数量	1	単価	9, 008
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	容器法水量観測		回	1	9, 008	9, 008	単 18 号	
計						9, 008		
単価						9, 008	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	三角ノッチ設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	17,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三角ノッチ設置・撤去		回	1	17,930	17,930	単 19 号	
計						17,930		
単価						17,930	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	三角ノッチ法観測		単位	回	数量	1	単価	8,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三角ノッチ法観測		回	1	8,150	8,150	単 20 号	
計						8,150		
単価						8,150	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	断面・流速法観測		単位	回	数量	1	単価	17,690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面・流速法観測		回	1	17,690	17,690	単 21 号	
計						17,690		
単価						17,690	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地水質試験	PH、EC、濁度、水温	単位	回	数量	1	単価	4,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質試験		回	1	4,400	4,400	単 22 号	
計						4,400		
単価						4,400	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	採水		単位	回	数量	1	単価	4, 482
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水		回	1	4, 482	4, 482	単 23 号	
計						4, 482		
単価						4, 482	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	水質試験分析	飲用適否試験16項目	単位	回	数量	1	単価	12, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験分析		回	1	12, 000	12, 000	単 24 号	
計						12, 000		
単価						12, 000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	水質試験分析	浴用水水質試験3項目	単位	回	数量	1	単価	16,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験分析		回	1	16,500	16,500	単 25 号	
計						16,500		
単価						16,500	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水質試験分析	農業用水試験9項目	単位	回	数量	1	単価	29,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験分析		回	1	29,000	29,000	単 26 号	
計						29,000		
単価						29,000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	水質試験分析	環境基準河川試験5項目	単位	回	数量	1	単価	16, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験分析		回	1	16, 000	16, 000	単 27 号	
計						16, 000		
単価						16, 000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	水質試験分析	農業用水＋環境基準河川試験11項目	単位	回	数量	1	単価	39, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験分析		回	1	39, 000	39, 000	単 28 号	
計						39, 000		
単価						39, 000	円／回	